

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI NE:0000221 DATA:07/03/2025 PROC:0235/2025 PE 098/24	101108 - PANTOPRAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 40MG, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BLAU -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/07/24.	2000	5,94	R\$ 11.880,00
DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000222 DATA:07/03/2025 PROC:0235/2025 PE 126/24	115159 - DEXAMETASONA, FORMA FARMACÊUTICA: CREME; CONCENTRAÇÃO: 1MG/G (0,1%); FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 10G. MARCA: PRATI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 126/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/06/24.	1000	1,78	R\$ 1.780,00
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE: 0000223 DATA:07/03/2025 PROC:0235/2025 PE 486/24, PE 300/24	115136 - BROMOPRIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA: UNIÃO QUIMICA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 486/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/11/24.	1500	1,31	R\$ 1.965,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 0000224 DATA:07/03/2025 PROC:0235/2025 PE 356/24, PE 282/23, PE 102/24, PE 096/24, PE 037/24, PE 025/24	136970 - BENZOILMETRONIDAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 40MG/ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 100ML + COPO DOSADOR GRADUADO. MARCA: BELFAR LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 282/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/04/24.	250	6,50	R\$ 1.625,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000225 DATA:07/03/2025 PROC:0235/2025 PE 356/24, PE 355/23, PE 172/24, PE 029/24	116221 - RIVAROXABANA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 15MG. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/04/24.	3100	0,38	R\$ 1.178,00
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE: 0000226 DATA:07/03/2025 PROC:3027/2024 RDL 035/24	116015 - MEROPENEM, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BLAU INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE FEVEREIRO/2025	2000	18,06	R\$ 36.120,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 0000227 DATA:07/03/2025 PROC:0394/2025 PE 473/24	115735 - NISTATINA, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 100.000UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 50ML. MARCA: PRATI DONADUZZI / MICOSTATIN NISTATINA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°473/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 29/11/24.	7000	5,94	R\$ 41.580,00
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 0000228 DATA:07/03/2025 PROC:0394/2025 PE 669/24, PE 525/24, PE 126/24	88785 -VORICONAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO : 200 MG, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO - AMPOLA MARCA: CRISTALIA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°525/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/01/25.	100	112,00	R\$ 11.200,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE: 0000229 DATA: 07/03/2025 PROC: 3219/2024 RDL 038/24	138784 - IDARRUBICINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: FARMARIN INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE FEVEREIRO/2025	50	1.378,40	R\$ 68.920,00
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 0000242 DATA: 07/03/2025 PROC: 0322/2025 PE 570/24, PE 539/23, PE 536/24, PE 482/24, PE 474/24, PE 082/24, PE 067/24, PE 030/24	116310 - MORFINA (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG. MARCA: CRISTALIA	3000	0,52	R\$ 1.560,00
	116326 - MORFINA (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML. MARCA: CRISTALIA	2000	2,91	R\$ 5.820,00
	137513 - METADONA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG. MARCA: CRISTALIA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 474/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 25/11/24.	10000	0,58	R\$ 5.800,00
H A MUMBACA ME NE: 0000244 DATA: 10/03/2025 PROC: 0584/2025 PE 617/24	130833 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TK-5232Y; COR: AMARELO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA KYOCERA. MARCA: UNIPRINT	10	49,00	R\$ 490,00
	105310 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CF280A; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: UNIPRINT	10	56,00	R\$ 560,00
	110845 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: MLT-D203U; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA SAMSUNG. MARCA: UNIPRINT -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 617/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/02/25.	10	99,00	R\$ 990,00
LEAO E XAVIER COMERCIO DE INFORMATICA LTDA NE: 0000245 DATA: 10/03/2025 PROC: 0584/2025 PE 617/24	114470 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE273A; COR: MAGENTA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: CE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 617/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/02/25.	2	298,00	R\$ 596,00
NOGUEIRA E MENEZES LTDA EPP NE: 0000246 DATA: 10/03/2025 PROC: 0584/2025 PE 617/24	114472 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE272A; COR: AMARELA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: QUALITY	2	295,99	R\$ 591,98

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	114471 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE271A; COR: CÍANO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: QUALITY	2	297,89	R\$ 595,78
	129291 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TK-5232K; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA KYOCERA. MARCA: QUALITY -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 617/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/02/25.	10	56,89	R\$ 568,90
SUPRIHOUSE INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA NE: 0000247 DATA:10/03/2025 PROC:0584/2025 PE 617/24	130873 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: CE270A; COR: PRETA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA HP. MARCA: BYQUALY	2	348,00	R\$ 696,00
	130834 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TK-5232C; COR: CÍANO; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA KYOCERA. MARCA: BYQUALY	10	47,00	R\$ 470,00
	130835 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO: TK-5232M; COR: MAGENTA; TIPO: ORIGINAL, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NEM RECICLADO; APLICAÇÃO: IMPRESSORA KYOCERA. MARCA: BYQUALY -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 617/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/02/25.	10	44,00	R\$ 440,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE: 0000249 DATA:10/03/2025 PROC:0394/2025	87288 - LINEZOLIDA, DESCRIÇÃO: LINEZOLIDA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORNECIDO EM BOLSA CONTENDO 300 ML MARCA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°356/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/11/24.	2000	15,40	R\$ 30.800,00
D + DISTRIBUIDORA LTDA NE: 0000254 DATA:11/03/2025 PROC:0235/2025 PE 037/24	115219 - AMICACINA , FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 250MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA: TEUTO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 037/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/06/24.	1200	3,45	R\$ 4.140,00
LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO LTDA NE: 0000262 DATA:11/03/2025 PROC:0346/2025 PE 232/24	146572 - VINCRISTINA (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA DE 1ML. MARCA: LABORATÓRIO QUIMICO FARMACEUTICO BERGAMO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 232/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/08/24.	1000	27,21	R\$ 27.210,00
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE: 0000280 DATA:14/03/2025 PROC:0583/2025 PE 102/24, PE 094/24	115647 - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 61,95MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 150 ML. MARCA: AIRELA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 102/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/07/24.	500	4,32	R\$ 2.160,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE: 0000281 DATA:14/03/2025 PROC:0583/2025 PE 102/24, PE 094/24	115247 - IVERMECTINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 6MG. MARCA: VITAMEDIC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/11/24.	1000	0,63	R\$ 630,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE: 0000282 DATA:14/03/2025 PROC:0583/2025 PE 531/24, PE 275/24	116140 - PARACETAMOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG. MARCA: HIPOLABOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 531/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/01/25.	1500	0,08	R\$ 120,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE: 0000283 DATA:14/03/2025 PROC:0583/2025 PE 531/24, PE 275/24	114714 - SINVASTATINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 20MG. MARCA: GLOBO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/10/24.	500	0,09	R\$ 45,00
DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000284 DATA:14/03/2025 PROC:0583/2025 PE 669/24, PE 531/24, PE 486/24	115537 - SULFATO FERROSO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 30ML. MARCA: NATULAB -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 531/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 06/01/25.	200	1,10	R\$ 220,00
KINGPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ARTIGOS PARA A SAUDE LTDA NE: 0000285 DATA:14/03/2025 PROC:0583/2025 PE 278/24, PE 038/24	115397 - SALBUTAMOL (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1 ML. MARCA: HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 278/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/08/24.	100	9,46	R\$ 946,00
W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA NE: 0000286 DATA:14/03/2025 PROC:0583/2025 PE 303/24	115374 - SALBUTAMOL (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO: 0,4MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 120 ML. MARCA: PRATI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 303/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 12/11/24.	50	1,79	R\$ 89,50
DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000287 DATA:14/03/2025 PROC:0583/2025 PE 669/24, PE 531/24, PE 105/24	114882 - ANLODIPINO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG. MARCA: GEOLAB -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 669/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 29/01/25.	5000	0,03	R\$ 150,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 0000288 DATA:14/03/2025 PROC:0231/2025 PE 367/24, PE 351/24, PE 105/24	116994 - Sonda de Aspiração Traqueal, Tamanho/Capacidade: Nº 14; Sem Válvula, com 01 orifício central; Material: PVC atóxico, transparente, flexível, descartável e siliconizada; Estéril; embalagem individual. Marca: BIOSANI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 351/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 03/12/24.	100	0,60	R\$ 60,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
E H M SATO ME NE: 0000289 DATA: 14/03/2025 PROC: 0231/2025 PE 367/24	116035 - SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO SCC Nº 18; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: DESCARPACK -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/12/24.	100	3,24	R\$ 324,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000290 DATA: 14/03/2025 PROC: 0231/2025 PE 367/24	117730 - SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO SCC Nº 14; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. MARCA: SOLIDOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/12/24.	200	2,76	R\$ 552,00
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA NE: 0000291 DATA: 14/03/2025 PROC: 0231/2025 PE 512/23, PE 367/24	114563 - LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 24; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA. MARCA: MEDIX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/06/24.	2000	0,30	R\$ 600,00
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE: 0000292 DATA: 14/03/2025 PROC: 0231/2025 PE 160/24	116585 - SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: BIOBASE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/08/24.	100	0,83	R\$ 83,00
J R BASTOS NE: 0000280 DATA: 14/03/2025 PROC: 0231/2025 PE 160/24	116584 - SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 20; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: BIOBASE -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/08/24.	100	1,06	R\$ 106,00
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 0000294 DATA: 14/03/2025 PROC: 0231/2025 PE 367/24, PE 351/24, PE 105/24	145846 - GARROTE, APLICAÇÃO: PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR; COM TRAVA; TAMANHO: ADULTO; COMPRIMENTO: ENTRE 30CM A 40CM. MARCA: MULTILASER -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 13/09/24.	150	6,00	R\$ 900,00
BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA NE: 0000295 DATA: 14/03/2025 PROC: 0231/2025 PE 516/23, PE 490/23, PE 160/24	98465 - SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCRIÇÃO: DURAÇÃO 72 HORAS; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COMPOSTO POR SONDA DE ASPIRAÇÃO GRADUADA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 54CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARREDONDADA COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E DOIS LATERAIS, LUVA EM PLÁSTICO SILICONIZADA EM TODO O CORPO DA SONDA. ADAPTADOR: DIÂMETRO EXTERNO DE 15MM, FORMATO DE COTOVELO OU T, COM CÂMARA DE LIMPEZA E SELO DE PEEP. COM TRAVA DE FÁCIL ACIONAMENTO, CONECTOR DE VÁCUO DISTAL QUE PERMITE PERFEITA VEDAÇÃO. TAMANHO: 12FR. MARCA: UNDIS -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 516/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/04/24.	50	33,00	R\$ 1.650,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ELVIS ROBERTO MATOS DE SOUZA NE: 0000296 DATA:14/03/2025 PROC:0231/2025 PE 367/24, PE 351/24, PE 105/24	117087 - TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 4,5MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1. MARCA: SOLIDOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/12/24.	100	3,50	R\$ 350,00
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA NE: 0000297 DATA:14/03/2025 PROC:0231/2025 PE 512/23, PE 367/24	117088 - TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 5,0MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1. MARCA: LABOR IMPORT -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/12/24.	100	3,34	R\$ 334,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000298 DATA:14/03/2025 PROC:0235/2025 PE 356/24, PE 355/23, PE 172/24, PE 029/24	114881 - BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO; CONCENTRAÇÃO: 400MCG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FLACONETE 2ML. MARCA: CHIESI FARMACEUTICI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº356/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/11/24.	1000	6,68	R\$ 6.680,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 0000299 DATA:14/03/2025 PROC:0235/2025 PE 356/24, PE 282/23, PE 102/24, PE 096/24, PE 037/24, PE 025/24	115135 - ACICLOVIR, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 200MG. MARCA: PHARLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/04/24.	25000	0,30	R\$ 7.500,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE: 0000300 DATA:14/03/2025 PROC:0473/2025 PE 328/24	108271 - CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM SISTEMA FECHADO COM 250ML. MARCA: HALEXISTAR INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A 1ª E 2ª PARCELA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	10000	3,81	R\$ 38.100,00
HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000301 DATA:14/03/2025 PROC:4479/2022 PE 425/23	113865 - DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, APLICAÇÃO: PARA CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC); SEM SUTURA, COMPOSTA DE TECIDO DE MALHA LIVRE DE LÁTEX QUE PERMITE TROCA GASOSA; ABAS DE FIXAÇÃO DE POLIETILENO E COM POSTE FIXO DE PLÁSTICO ESTÉRIL E IMPERMEÁVEL. MARCA: BARD BD	200	95,70	R\$ 19.140,00
	132754 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO- LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 5FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: BARD BD	20	1.650,00	R\$ 33.000,00
	112500 - CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO- LÚMEN; ALTO FLUXO; TAMANHO: 4FR X 55CM; MATERIAL: POLIURETANO; RADIOPACO; GRADUADO; ESTÉRIL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO. ACOMPANHA: KIT PARA PUNÇÃO GUIADA POR ULTRASSOM. FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO. MARCA: BARD BD INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: - REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2025.	20	1.650,00	R\$ 33.000,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
KINGPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ARTIGOS PARA A SAUDE LTDA NE: 0000302 DATA:14/03/2025 PROC:3140/2024 PE 244/24	116082 - LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: TARGA LEMGRUBER	1180	18,20	R\$ 21.476,00
	116083 - LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: P; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: TARGA LEMGRUBER	1540	18,15	R\$ 27.951,00
	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2025.			
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 0000303 DATA:14/03/2025 PROC:2027/2024	115709 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; FOTOSSENSÍVEL, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: NULL	1100	23,63	R\$ 25.993,00
	115710 - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM REGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO. MARCA: NULL	1300	21,47	R\$ 27.911,00
	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2025.			
DIAGNOCEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA NE: 0000304 DATA:14/03/2025 PROC:1310/2024	113313 - METOTREXATO, : METOTREXATO, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO EM AMOSTRA BIOLÓGICA; METODOLOGIA: QUIMIOLUMINESCÊNCIA; PARA USO EM ANALISADOR AUTOMÁTICO. MARCA: NULL	300	39,00	R\$ 11.700,00
	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2025			
R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME NE: 0000307 DATA:18/03/2025 PROC:0231/2025 PE 254/23, PE 023/24	114814 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 3,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: VITALGOLD/CHINA	100	22,00	R\$ 2.200,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 254/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/06/24.			
M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000308 DATA:18/03/2025 PROC:0231/2025 PE 160/24	114815 - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 8,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. MARCA: SEVEN CARE	100	14,00	R\$ 1.400,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 160/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/08/24.			

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTAÇÃO LTDA NE: 0000309 DATA:18/03/2025 PROC:0231/2025 PE 412/24, PE 409/24, PE 322/24	114559 - LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 23; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA. MARCA: TOP QUALITY/MEDIX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 412/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/10/24.	1500	0,22	R\$ 330,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA NE: 0000310 DATA:18/03/2025 PROC:0231/2025 PE 367/24	117090 – TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO; MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 4,0MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1. MARCA: WELL LEAD -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 367/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/12/24.	100	2,99	R\$ 299,00
BECTON DICKINSON IND CIRURGICAS LTDA NE: 0000311 DATA:18/03/2025 PROC:0231/2025 PE 458/23	114605 – SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 10ML; BICO: LUER LOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: BD -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 458/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/08/24.	100000	0,31	R\$ 31.000,00
R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME NE: 0000312 DATA:18/03/2025 PROC:0231/2025 PE 254/23, PE 023/24	116894 – FRASCO UMDIFICADOR, TIPO: PARA OXIGÊNIO; FRASCO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM MARCADORES DOS NÍVEIS DE ÁGUA, TAMPA ADAPTADORA COM SAÍDA PARA CONEXÃO DE SILICONE E ROSCA PARA ADAPTAR NA SAÍDA DE OXIGÊNIO; CAPACIDADE: 250ML. MARCA: RWR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/08/24.	250	10,94	R\$ 2.735,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 0000313 DATA:18/03/2025 PROC:0231/2025 PE 470/23	133006 – FILTRO DE BARREIRA, TIPO: HEPA; APLICAÇÃO: VENTILAÇÃO MECÂNICA; MODELO: ADULTO; MEMBRANA BIDIRECIONAL E TOTALMENTE HIDROFÓBICA; EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA E VIRAL MAIOR IGUAL A 99,999%; ESPAÇO MORTO: ENTRE 30ML E 55ML; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, LIVRE DE LÁTEX; RECOMENDAÇÃO MÁXIMA DE USO: MAIOR IGUAL A 24H; COM CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA. MARCA: YOUSIELD -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 470/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 11/04/24.	1500	11,11	R\$ 16.665,00
ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000314 DATA:18/03/2025 PROC:0468/2025 PE 043/24, PE 022/24	114746 – FLUCONAZOL, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA EM SISTEMA FECHADO 100ML. MARCA: HALEX ISTAR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 16/04/24.	3000	8,44	R\$ 25.320,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE: 0000315 DATA:18/03/2025 PROC:0468/2025 PE 026/24	115030 – OMEPRAZOL, FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 20MG. MARCA: HIPOLABOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 16/04/24.	100000	0,05	R\$ 5.000,00
ULTRAFARMA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA NE: 0000316 DATA:18/03/2025 PROC:0468/2025 PE 026/24	129199 – SALBUTAMOL (SULFATO), FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 10 ML. MARCA: TEUTO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 16/04/24.	60	22,00	R\$ 1.320,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BLAU FARMACEUTICA S NE: 0000317 DATA: 18/03/2025 PROC: 0468 PE 050/24	135097 - CARBOPLATINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 450MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BLAU FARMACEUTICA S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°050/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/04/24.	50	110,58	R\$ 5.529,00
HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMACIA LTDA NE: 0000319 DATA: 18/03/2025 PROC: 0235/2025 PE 189/24	115708 - VITAMINAS DO COMPLEXO B, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA: HYPOFARMA INST.HYPODERMIA FARM LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 189/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 28/08/24.	2000	0,89	R\$ 1.780,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 0000320 DATA: 18/03/2025 PROC: 0235/2025 PE 356/24, PE 282/23, PE 102/24, PE 096/24, PE 037/24, PE 025/24	115482 - OMEPRAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: TEUTO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 102/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 26/07/24.	3000	5,74	R\$ 17.220,00
M BRAZAO DA SILVA ME NE: 0000321 DATA: 18/03/2025 PROC: 0235/2025 PE 305/24	124771 - CEFALEXINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, CÁPSULA OU DRÁGUA; CONCENTRAÇÃO: 500MG. MARCA: ABL GENÉRICO -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 305/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 15/10/24.	10000	0,65	R\$ 6.500,00
NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME NE: 0000322 DATA: 18/03/2025 PROC: 0235/2025 PE 200/24	141595 - CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1000MCG/2ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA COM 2ML. MARCA: VMG -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 200/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/07/24.	2000	4,01	R\$ 8.020,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 0000323 DATA: 18/03/2025 PROC: 0235/2025 PE 474/24, PE 356/24	114745 - LORATADINA, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML. MARCA: AIRELA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 356/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/11/24.	2000	3,90	R\$ 7.800,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000324 DATA: 18/03/2025 PROC: 0583/2025 PE 539/23, PE 029/24	115108 - TENOXICAM, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°539/23 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/04/24.	2000	4,50	R\$ 9.000,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000325 DATA: 18/03/2025 PROC: 0583/2025 PE 539/23, PE 029/24	135401 - ÁCIDO ZOLEDRÔNICO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 4MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°029/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/04/24.	100	99,00	R\$ 9.900,00
DECARES COMERCIO LTDA NE: 0000326 DATA: 18/03/2025 PROC: 0583/2025 PE 524/24	117084 - SIMETICONA, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 75MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 15ML. MARCA: AIRELA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°524/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/12/24.	2000	1,93	R\$ 3.860,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTAÇÃO LTDA NE: 0000327 DATA:18/03/2025 PROC:0583/2025 PE 570/24, PE 038/24	119810 - FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO), FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 15MG. MARCA: FOLINAC/HIPOLABOR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°570/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 16/12/24.	500	2,42	R\$ 1.210,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 0000328 DATA:18/03/2025 PROC:0583/2025 PE 101/24	138781 - DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 30MG DE DIMENIDRINATO + 50MG DE CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + 1.000MG DE GLICOSE + 1.000MG DE FRUTOSE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: BRAINFARMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°101/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/05/24.	1600	7,30	R\$ 11.680,00
ELFA MEDICAMENTOS S.A NE: 0000330 DATA:18/03/2025 PROC:0346/2025 PE 172/24	142212 - CICLOFOSFAMIDA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BAXTER HOSPITALAR LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 172/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/10/24.	250	59,40	R\$ 14.850,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000331 DATA:18/03/2025 PROC:0346/2025 PE 480/24, PE 200/24, PE 172/24, PE 101/24, PE 048/24, PE 028/24	141635 - DACARBAZINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 200MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A.	150	35,00	R\$ 5.250,00
	141631 - IFOSFAMIDA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA. MARCA: EUROFARMA LABORATORIOS S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 480/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/11/24.	400	47,00	R\$ 18.800,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000332 DATA:18/03/2025 PROC:0346/2025 PE 480/24, PE 200/24, PE 172/24, PE 101/24, PE 048/24, PE 028/24	142328 - TIOGUANINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 40MG. MARCA: EXCELLA / ASPEN -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 172/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/10/24.	2000	9,93	R\$ 19.860,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000333 DATA:18/03/2025 PROC:0346/2025 PE 480/24, PE 200/24, PE 172/24, PE 101/24, PE 048/24, PE 028/24	118793 - DOXORRUBICINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA. MARCA: EUROFARMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 200/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/07/24.	250	37,80	R\$ 9.450,00
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE: 0000334 DATA:18/03/2025 PROC:0346/2025 PE 048/24	135403 - DAUNORRUBICINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20 MG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA. MARCA: FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 20/12/24.	250	120,00	R\$ 30.000,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE: 0000335 DATA:18/03/2025 PROC:0346/2025 PE 480/24, PE 200/24, PE 172/24, PE 101/24, PE 048/24, PE 028/24	143006 - BLEOMICINA (SULFATO), FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 15UI; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 FRASCO-AMPOLA E 1 AMPOLA DILUENTE COM 5ML. MARCA: ACHE LABORATORIOS FARMACEUTICOS S.A. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 101/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 27/05/24.	150	325,84	R\$ 48.876,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE: 0000336 DATA:18/03/2025 PROC:0322/2025 PE 539/23, PE 043/24, PE 030/24	116306 - FENITOÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML. MARCA: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S.A	1000	1,84	R\$ 1.840,00
	116284 - DIAZEPAM, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML. MARCA: LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S.A	500	0,99	R\$ 495,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 16/04/24.			
UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A NE: 0000337 DATA:18/03/2025 PROC:0322/2025 PE 082/24, PE 030/24	135279 - FENTANILA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 78,5MCG/ML (50MCG/ML); UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	1000	2,62	R\$ 2.620,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/07/24.			
NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA NE: 0000338 DATA:18/03/2025 PROC:0322/2025 PE 030/24	117832 - MIDAZOLAM, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML. MARCA: TEUTO	2000	2,60	R\$ 5.200,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/03/24.			
V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA NE: 0000339 DATA:18/03/2025 PROC:0309/2025 PE 524/23	133856 - CURATIVO, APLICAÇÃO: PREVENÇÃO DE LESÃO; CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, AUTO-ADESIVO; TRANSPARENTE (OU EXTRA- FINO, SEMI-TRANSPARENTE OU FINO); ESTÉRIL; DIMENSÕES: 10CM X 10CM. MARCA: PHARMAPLAST	150	5,98	R\$ 897,00
	128681 - CURATIVO, APLICAÇÃO: FERIDAS EXUDATIVAS INFECTADAS, COM OU SEM CAVIDADE; COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR HIDROFIBRA, SEM A PRESENÇA DE ALGINATO, COM PRATA, ESTÉRIL, SUPER ABSORVENTE (ABSORÇÃO VERTICAL), FORMA UM GEL EM CONTATO COM O EXSUDATO DA FERIDA; TAMANHO: 10CM X 10CM. MARCA: PHARMAPLAST	100	39,30	R\$ 3.930,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº524/23 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/06/24.			
SAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI NE: 0000340 DATA:18/03/2025 PROC:0309/2025 PE 024/24	116844 - ENVELOPE, APLICAÇÃO: ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO. EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM INDICADORES DE PROCESSO; COM FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, TERMO SELANTE. DIMENSÕES: 450X600MM. FORNECIDO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. MARCA: ADD PACK	10	290,00	R\$ 2.900,00
	117148 - ENVELOPE, APLICAÇÃO: ESTERELIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO OU VAPOR SATURADO. EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; COM INDICADORES DE PROCESSO; COM FILME LAMINADO (4 CAMADAS) PET/PP, TERMO SELANTE. DIMENSÕES: 120X150MM. FORNECIDO EM PACOTE COM 200 UNIDADES. MARCA: ADD PACK	10	18,00	R\$ 180,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº024/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 08/05/24.			

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
J S SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS CIRURGICO, HOSPITALA NE: 0000341 DATA:18/03/2025 PROC:0309/2025 PE 487/24	117684 – EQUIPO P/ INFUSÃO DE HEMODERIVADOS , DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; TRANSPARENTE, CONECTOR COM PONTA PERFURANTE/BISELADA ADAPTÁVEL À BOLSA DE SANGUE E HEMODERIVADOS; CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL DOTADA DE FILTRO QUE IMPEÇA PASSAGEM DE MICROCOÁGULOS; COM TUBO EXTENSOR E PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO GOTEJAMENTO. MARCA: LAMEDID/LABOR IMPORT -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°487/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 09/01/25.	10000	4,04	R\$ 40.400,00
SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI NE: 0000342 DATA:18/03/2025 PROC:0309/2025 PE 464/23	119445 -TUBO DE ENSAIO, MATERIAL: VIDRO BOROSSILICATO; DIMENSÕES: 12X75MM. MARCA: PRECISION -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°464/23 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 22/04/24.	20000	0,11	R\$ 2.200,00
NCA MEDICAL - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA NE: 0000343 DATA:18/03/2025 PROC:0309/2025 PE 117/24	116163 – SACO PARA ÓBITO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: G (0.90X2,10M); MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ZÍPER CENTRALIZADO, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE LÍQUIDOS CORPÓREOS; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO. MARCA: JUREMA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°117/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 02/10/24.	100	12,00	R\$ 1.200,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE: 0000344 DATA:18/03/2025 PROC:0309/2025 PE 206/24	128668 – GEL PARA LIMPEZA DE FERIDAS, GEL AQUOSO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, ANTISSEPTICO; COMPOSTO POR POLIHEXAMIDA (PHMB) 0,1 E 0,2% E ÁGUA PURIFICADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100G. MARCA: CURATEC -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°206/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 07/08/24.	100	28,50	R\$ 2.850,00
ARAÚJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI NE: 0000345 DATA:18/03/2025 PROC:0394 PE 094/24	115141 – FLUCONAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 150MG. MARCA: BELFAR	5000	0,49	R\$ 2.450,00
	114793 – NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA (ZINCICA), FORMA FARMACÊUTICA: POMADA; CONCENTRAÇÃO: (5MG+250UI)/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 15G. MARCA: BELFAR -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°094/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/11/24.	150	2,50	R\$ 375,00
DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000346 DATA:18/03/2025 PROC:0394/2025 PE 480/24	115265 – MUPIROCINA, FORMA FARMACÊUTICA: CREME; CONCENTRAÇÃO: 20MG/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 15 G. MARCA: PRATI -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°480/24 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 18/11/24.	200	22,50	R\$ 4.500,00
NOVOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE: 0000347 DATA:18/03/2025 PROC:0213 PE 516/23	81815 - GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0219.5128 - CATÉTER DUPLO LUMEN 7FR X 20 CM, C/ INTRODUTOR, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE TUBO DE POLIURETANO RADIOOPACO COM DUPLO LUMEN, AMBOS C/ CLAMP, ADAPTADORES LUER-LOCK. MARCA: BIOMEDICAL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°516/23 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 17/04/24.	100	44,50	R\$ 4.450,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
E H M SATO ME NE: 0000348 DATA:18/03/2025 PROC:0213/2025 PE 479/23, PE 367/24	117144 – CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: DUPLO-LÚMEN; TAMANHO: 5FR X 13CM; MATERIAL: POLIURETANO RADIOPACO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COM INTRODUTOR, LÚMENS COM CLAMP E ADAPTADORES LUER-LOCK. MARCA: BIOMEDICAL -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°479/23 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/07/24.	100	65,00	R\$ 6.500,00
FRAZÃO E ROCHA SERVIÇOS EM TEC. DA INF. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NE: 0000355 DATA:19/03/2025 PROC:3255/2024 PE 078/25	95731 - IOGURTE, DESCRIÇÃO: LÍQUIDO; SEM GLÚTEN; COM POLPA DE FRUTA; SABORES VARIADOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA DE 150 A 200G. MARCA: FRUT GURT. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO NO CONTRATO: -OBS: REFERENTE A PRIMEIRA PARCELA MENSAL PARA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	5400	2,30	R\$ 12.420,00
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA NE: 0000358 DATA:19/03/2025 PROC:0394/2025 PE 356/24	87288 – LINEZOLIDA, DESCRIÇÃO: LINEZOLIDA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORNECIDO EM BOLSA CONTENDO 300 ML MARCA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N°356/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 14/11/24	2000	15,40	R\$ 30.800,00
PARANA ETIQUETAS LTDA NE: 0000361 DATA:20/03/2025 PROC:2327/2024	140531 - INDICADOR DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE, : INDICADOR DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE, APLICAÇÃO: PARA CONTROLE DE PROCESSO DE IRRADIAÇÃO DE SANGUE E/OU HEMOCOMPONENTES; MATERIAL: FILME ESPECIAL SENSÍVEL A RADIAÇÃO GAMA, AUTOADESIVO, EM BERÇO DE PAPEL ENCERADO; SENSIBILIDADE DO FILME PARA DOSES DE 15 GY E 25 GY. MARCA: NULL INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2025	1000	15,00	R\$ 15.000,00
MOBIUS LIFE SCIENCE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA NE: 0000364 DATA:24/03/2025 PROC:0940/2024 INEX 004/24	128930 – REAGENTE, KIT DE RNA REFERÊNCIA PARA QUANTIFICAÇÃO DE CDNA DE BCR/ABL P210; UTILIZADO EM CONJUNTO COM O KIT MIX PARA IDENTIFICAÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DE CDNA DE BCR-ABL P210; CADA SESSÃO INCLUI DUAS REAÇÕES PARA BCR-ABL P210 E DUAS REAÇÕES PARA ABL PARA CADA AMOSTRA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 6 SESSÕES. MARCA: NT	1	9.083,02	R\$ 9.083,02
	128931 – REAGENTE, KIT DE PCR EM TEMPO REAL SENSÍVEL COM RESPOSTA MOLECULAR DE NO MÍNIMO 4.5 (RM 4.5) PARA DETECÇÃO DOS GENES ABL E BCR-ABL; TODOS OS REAGENTES NECESSÁRIOS PARA A TRANSCRIÇÃO REVERSA E PCR QUANTITATIVA DEVEM ESTAR PRESENTES NO KIT; O KIT DEVE SER CAPAZ DE DETECTAR E QUANTIFICAR A ISOFORMA P210 E REALIZAR NO MÍNIMO 40 REAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 48 TESTES. MARCA: NT	14	5.206,40	R\$ 72.889,60
	128928 – REAGENTE, KIT DE REAGENTE PADRÃO NA IDENTIFICAÇÃO E QUANTIFICAÇÃO DE CDNA DE BCR-ABL P210, COMPOSTO POR: PADRÃO P210 10SUP>5/SUP>: SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>5/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L; PADRÃO P210 10SUP>4/SUP>: SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>4/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L; PADRÃO P210 10SUP>3/SUP>: SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>3/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L E PADRÃO P210 10SUP>2/SUP>: SOLUÇÃO DE PLASMÍDEO 10SUP>2/SUP> CÓPIAS/REAÇÃO, 02 MICROTUBOS/45E#956;L. MARCA: NT INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE A PARCELA DO MÊS DE MARÇO/2025	4	746,15	R\$ 2.984,60

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA NE: 0000365 DATA:24/03/2025 PROC:0213/2025 PE 512/23	114633 - AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 30 X 0,8MM; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: INJEX -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 512/2023 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 24/06/24.	50000	0,06	R\$ 3.000,00
FRAZÃO E ROCHA SERVIÇOS EM TEC. DA INF. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME NE: 0000366 DATA:24/03/2025 PROC:0452/2025 DLE 002/25	14629 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, EMBALAGEM: TIPO ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500G MARCA: GARCIA -PARECER JURÍDICO Nº 083/2025, EMITIDO EM 27/02/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 050/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 14/03/2025.	800	36,99	R\$ 29.592,00
COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA NE: 0000367 DATA:24/03/2025 PROC:0452/2025 DLE 002/25	146456 - LEITE INTEGRAL LÍQUIDO, TIPO: UHT; COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTES; EMBALAGEM: TETRA PACK; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 1 LITRO. MARCA: ITALAC -PARECER JURÍDICO Nº 083/2025, EMITIDO EM 27/02/2025. -FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2025, PREVISTA NO INCISO II DO ARTIGO 75 DA LEI Nº 14.133/21. -PORTARIA Nº 050/2025 ? GHEMOAM, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO NO DIA 14/03/2025.	500	8,65	R\$ 4.325,00
F. A. FERREIRA & CIA LTDA NE: 0000388 DATA:25/03/2025 PROC:1978/2024 PE 506/24	1809 - JOELHO PARA ESGOTO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, ANGULAÇÃO: 90°, BITOLA: 100 MM MARCA: KRONA	5	5,85	R\$ 29,25
	1867 - LUVA SOLDÁVEL PARA ÁGUA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 20 MM MARCA: KRONA	20	0,98	R\$ 19,60
	1868 - LUVA SOLDÁVEL PARA ÁGUA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 25 MM MARCA: KRONA	20	1,00	R\$ 20,00
	1869 - LUVA SOLDÁVEL PARA ÁGUA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 32 MM MARCA: KRONA	10	1,75	R\$ 17,50
	1886 - PLUG PARA ÁGUA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 1/2 POL MARCA: KRONA	20	0,60	R\$ 12,00
	1887 - PLUG PARA ÁGUA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 3/4 POL MARCA: KRONA	10	2,50	R\$ 25,00
	1909 - REGISTRO ESFERA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 20 MM MARCA: KRONA	15	6,28	R\$ 94,20
	2165 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, DIÂMETRO: 20 MM MARCA: KRONA	10	8,90	R\$ 89,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	2166 – UNIÃO PVC SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, DIÂMETRO: 25 MM MARCA: TIGRE	10	10,75	R\$ 107,50
	2295 – TUBO PARA ESGOTO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 40 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS MARCA: ECOPLAST	2	28,35	R\$ 56,70
	2297 – TUBO PARA ESGOTO SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 50 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS MARCA: ECOPLAST	2	37,80	R\$ 75,60
	6566 – REGISTRO ESFERA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, BITOLA: 25 MM, TIPO CONEXÃO: SOLDÁVEL MARCA: VIQUA	15	14,70	R\$ 220,50
	98626 - JOELHO PARA ÁGUA, MATERIAL: PVC, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 32 MM, ANGULAÇÃO: 90° MARCA: KRONA	10	1,80	R\$ 18,00
	98665 - TUBO PARA ÁGUA SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 25 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS. MARCA: TIGRE	3	19,45	R\$ 58,35
	100405 - TÊ PARA ÁGUA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 20 MM. MARCA: KRONA. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 560/2024 - CSC, PODER EXECUTIVO II, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2024.	10	1,84	R\$ 18,40
F. A. FERREIRA & CIA LTDA NE: 0000389 DATA:25/03/2025 PROC:1978/2024 PE 506/24	849 - LAVATÓRIO, MATERIAL: LOUÇA, COR: BRANCA, DIMENSÕES: 46 X 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM COLUNA MARCA: PARATI	10	164,00	R\$ 1.640,00
	1796 - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL: TEFLON, COMPRIMENTO: 25 M, LARGURA: 18 MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO DE 25 M MARCA: PLASTIFU	30	7,50	R\$ 225,00
	6109 – REGISTRO ESFERA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 32 MM, TIPO CONEXÃO: SOLDÁVEL MARCA: VIQUA	10	42,40	R\$ 424,00
	6570 – VÁLVULA PIA, MATERIAL: METAL CROMADO, BITOLA: 1.1/2 X 3/4 POL, APLICAÇÃO: PIA AMERICANA MARCA: FRANKE DOUAT	5	53,80	R\$ 269,00
	20828 – VASO SANITÁRIO, MATERIAL: LOUÇA, MODELO: CAIXA ACOPLADA, COR: BRANCA MARCA: MONOBLOCO	10	369,35	R\$ 3.693,50
	33297 – DUCHA HIGIÊNICA, APLICAÇÃO: PARA ÁGUA FRIA OU QUENTE ATÉ 40°C, MATERIAL: AÇO INOX, PRESSÃO MÁXIMA: 50 M.C.A (METROS DE COLUNA D'ÁGUA), CONEXÃO: 1/2 POL, PARA FIXAÇÃO NA SAÍDA DE ÁGUA, DIMENSÕES: MANGUEIRA COM, NO MÍNIMO, 120 CM DE COMPRIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGUEIRA FLEXÍVEL EM ESPIRAL CROMADA, ACOPLADA A UMA DUCHA MANUAL E SUPORTE; ACOMPANHADA DE CERTIFICADO DE GARANTIA E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO, CONFORMIDADE: PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR MARCA: EGAPLAST	60	127,80	R\$ 7.668,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	46898 – ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO: ALMOFADADO, MODELO: TRADICIONAL, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO EM TODOS OS TIPOS DE VASOS SANITÁRIOS CONVENCIONAIS OVAIS MARCA: ATLAS WC	230	52,35	R\$ 12.040,50
	59112 – ENGATE FLEXÍVEL, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, BITOLA: 1/2 POL, COMPRIMENTO: 60 CM MARCA: TIGRE	50	15,50	R\$ 775,00
	87846 – TORNEIRA, TIPO: TORNEIRA CLÍNICA EM AÇO INOX, TIPO: DE PAREDE BICA MÓVEL, COM 1/4 DE VOLTA, TORNEIRA NA BITOLA DE 1/2", MEDINDO: 17 CM, ALTURA DO COTOVELO X 27CM. MARCA: MARCHEZAN	15	175,60	R\$ 2.634,00
	96093 – ENGATE FLEXÍVEL, PARA LAVATÓRIO, MATERIAL: PVC, DIMENSÕES: 1/2 POL X 50 CM. MARCA: DECA	50	6,90	R\$ 345,00
	117424 - VÁLVULA PIA, MATERIAL: METAL CROMADO; BITOLA: 7/8"; SEM LADRÃO; APLICAÇÃO: PIA BANHEIRO. MARCA: TRAMONTINA	30	37,39	R\$ 1.121,70
	130759 - VÁLVULA DESCARGA MICTÓRIO, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO; DESCRIÇÃO: KIT CONTENDO 01 VÁLVULA, 2 CANOPLAS, 1 TUBO DE LIGAÇÃO, 1 PORCA, 1 BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2, 2 RESTRITORES DE VAZÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CROMADO. MARCA: DECA	5	216,00	R\$ 1.080,00
	137367 - TORNEIRA DE BANCADA, MATERIAL: METAL CROMADO; DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACIONAMENTO POR PRESSÃO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO. MARCA: VICITT. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 560/2024 - CSC, PODER EXECUTIVO II, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2024.	50	162,50	R\$ 8.125,00
F. A. FERREIRA & CIA LTDA NE: 0000390 DATA:25/03/2025 PROC:1978/2024 PE 506/24	96372 – BROCA, MATERIAL CORPO: AÇO FORJADO. MATERIAL PONTA: AÇO RÁPIDO. DIÂMETRO: 10,0 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 133 MM. MARCA: STARRETT	3	20,70	R\$ 62,10
	96374 – BROCA, MATERIAL CORPO: AÇO FORJADO. MATERIAL PONTA: AÇO RÁPIDO. DIÂMETRO: 4,00 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 75 MM. MARCA: STARRETT	5	4,30	R\$ 21,50
	96375 – BROCA, MATERIAL CORPO: AÇO FORJADO. MATERIAL PONTA: AÇO VÍDEA. DIÂMETRO: 10,0 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 150 MM. MARCA: MAKITA	5	12,93	R\$ 64,65
	98650 - BROCA, MATERIAL CORPO: AÇO TEMPERADO. MATERIAL PONTA: AÇO RÁPIDO. DIÂMETRO: 6,0 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 210 MM. MARCA: IRWIN	5	3,26	R\$ 16,30
	100461 - BROCA. MATERIAL PONTA: AÇO VÍDEA. DIÂMETRO: 8,0 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 120 MM APLICAÇÃO: PARA CONCRETO, PISOS, AZULEJOS E MATERIAIS DE ALVENARIA EM GERAL. MARCA: IRWIN. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 560/2024 - CSC, PODER EXECUTIVO II, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2024.	5	14,40	R\$ 72,00
	6608 – PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA, MATERIAL: AÇO ZINCADO, TIPO: S6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOATARRACHANTE, COM BUCHA DE FIXAÇÃO. MARCA: JOMARCA	300	1,03	R\$ 309,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	6626 - PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA, MATERIAL: AÇO ZINCADO, TIPO: S8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOATARRACHANTE, COM BUCHA DE FIXAÇÃO. MARCA: JOMARCA	300	1,14	R\$ 342,00
	62336 - PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA, MATERIAL: AÇO ZINCADO, TIPO: S10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ATARRACHANTE E ACOMPANHADO DE BUCHA DE FIXAÇÃO MARCA: JOMARCA	300	0,80	R\$ 240,00
	84745 - PARAFUSOS, APLICAÇÃO: PARA REFORMAS; MATERIAL: METAL; TAMNHO: S8. MARCA: -	300	0,95	R\$ 285,00
	84746 - PARAFUSOS, APLICAÇÃO: PARA REFORMAS; MATERIAL: METAL; TAMNHO: S10. MARCA: -	300	0,70	R\$ 210,00
	118971 - BARRA ROSCADA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, BITOLA: 5/16"; COMPRIMENTO: 1000MM. MARCA: CISER	10	7,40	R\$ 74,00
	128543 - REBITE CEGO, MATERIAL: ALUMÍNIO; COM MANDRIL DE AÇO; TIPO USO: REPUXO; DIÂMETRO CORPO: 4MM; COMPRIMENTO: 22MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: TECNART	2	48,89	R\$ 97,78
	134474 - PARAFUSO CABEÇA TROMBETA, MATERIAL: AÇO ZINCADO E FOSFOTIZADO; DIÂMETRO: 3,50MM; COMPRIMENTO: 25MM; ACABAMENTO: PONTA AGULHA. MARCA: -	1000	0,13	R\$ 130,00
	138742 - PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE CABEÇA CHATA, MATERIAL: AÇO; COMPRIMENTO: 35MM; DIÂMETRO: 4,5MM; ACABAMENTO: BICROMATIZADO E FENDA PHILIPS. MARCA: -	200	0,33	R\$ 66,00
	146479 - BARRA ROSCADA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; BITOLA: 1/4"; ROSCA FPP UNC - 20; COMPRIMENTO: 1000MM. MARCA: CISER.	10	9,10	R\$ 91,00
F. A. FERREIRA & CIA LTDA NE: 0000392 DATA:25/03/2025 PROC:1978/2024 PE 506/24	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 560/2024 - CSC, PODER EXECUTIVO II, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2024.			
	6740 - ARRUELA LISA, MATERIAL: AÇO , ACABAMENTO: POLIDA, TAMANHO FURO: 1/4 POL MARCA: ANCORA	500	0,20	R\$ 100,00
	14553 - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO ZINCADO, JP LPP: 18 X 27, POL BWG: 2 1/2 X 10 MARCA: GERDAU	5	19,85	R\$ 99,25
	17474 - REBITE CEGO, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO USO: REPUXO, DIÂMETRO CORPO: 3,2 MM, COMPRIMENTO: 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MANDRIL DE AÇO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES MARCA: TECNART	1	30,50	R\$ 30,50
	27436 - PORCA PARAFUSO, MATERIAL: FERRO POLIDO, TIPO ROSCA: NC, BITOLA: 1/4 POL, FORMATO: SEXTAVADA MARCA: CISER	500	0,18	R\$ 90,00
	56461 - REBITE CEGO, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO USO: REPUXO, DIÂMETRO CORPO: 4,0 MM, COMPRIMENTO: 12 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MANDRIL DE AÇO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES MARCA: TECNART	1	35,89	R\$ 35,89
	83051 - FITA, APLICAÇÃO: PARA ACABAMENTO EM CANALIZAÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO DO AR CONDICIONADO, MATERIAL : PVC, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 10 CM. MARCA: SURYHA	20	7,75	R\$ 155,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	106601 - ARAME, TIPO: GALVANIZADO; REFERÊNCIA: Nº 14 MARCA: GERDAU	10	20,90	R\$ 209,00
	107658 - ARRUELA LISA, MATERIAL: AÇO, ACABAMENTO: POLIDA, TAMANHO FURO: 5/16 POL. MARCA: J.E.A	500	0,27	R\$ 135,00
	120399 - PORCA PARAFUSO, MATERIAL: AÇO CARBONO; TIPO DA ROSCA: ROSCA ESQUERDA UNC; BITOLA: 5/16?; FORMATO: SEXTAVADA. MARCA: CISER	500	0,32	R\$ 160,00
	131400 - PREGO SEM CABEÇA, DIMENSÕES: JP X LPP: 11X11, POL X BWG: 1X16. MARCA: GERDAU	10	33,90	R\$ 339,00
	131401 - PREGO SEM CABEÇA, DIMENSÕES: JP X LPP: 13X18, POL X BWG: 1½X15 MARCA: GERDAU	5	25,50	R\$ 127,50
	139128 - REBITE CEGO, MATERIAL: ALUMÍNIO; COM MANDRIL DE AÇO; TIPO USO: REPUXO; DIÂMETRO CORPO: 4,8MM; COMPRIMENTO: 14MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: TECNART	1	19,90	R\$ 19,90
	140399 - FITA ADESIVA DUPLA FACE, MATERIAL: POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA E LINER PROTETOR DE PAPEL; COR: TRANSPARENTE; LARGURA: 18 A 20MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 30M. MARCA: -	5	76,90	R\$ 384,50
	141807 - ROLO PINTURA, MATERIAL ROLO: LÃ DE CARNEIRO; MATERIAL CABO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 9CM. MARCA: AVELINO. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 560/2024 - CSC, PODER EXECUTIVO II, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2024.	20	14,90	R\$ 298,00
F. A. FERREIRA & CIA LTDA NE: 0000393 DATA:25/03/2025 PROC:1978/2024 PE 506/24	111174 - DESENGRIPANTE APLICAÇÃO: USADO TIPICAMENTE PARA DESENGRIPAR PORCAS, PARAFUSOS, FERRAMENTAS, ENGRENAGENS, DOBRADIÇAS E OUTROS MECÂNICOS TRAVADOS; APRESENTAÇÃO: AEROSSOL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 300 ML. MARCA: ETANIZ. -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 560/2024 - CSC, PODER EXECUTIVO II, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2024.	5	17,00	R\$ 85,00
UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA NE: 0000397 DATA:26/03/2025 PROC:0843/2025 PE 401/24	93022 - AZACITIDINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MG, APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: DR. REDDYS FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -OBS.: REFERENTE A PRIMEIRA PARCELA MENSAL PARA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.	100	385,39	R\$ 38.539,00
K R G TEIXEIRA LTDA NE: 0000400 DATA:26/03/2025 PROC:2326/2024 PE 128/24	140793 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP, APLICAÇÃO: FOGÃO DOMÉSTICO; COMPOSIÇÃO: PROPANO E BUTANO (GÁS DE COZINHA); PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS EM VIGOR; FORNECIMENTO DE EMBALAGEM RETORNÁVEL EM REGIME DE COMODATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOTTIJA COM 13 KG. MARCA: AMAZONGAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NA DESCRIÇÃO DO CONTRATO: -REFERENTE AS PARCELAS DOS MESES DE MARÇO E ABRIL/2025	8	115,50	R\$ 924,00
F. A. FERREIRA & CIA LTDA NE: 0000403 DATA:27/03/2025 PROC:1978/2024 PE 506/24	475 - DISCO DE CORTE, APLICAÇÃO: CERÂMICA E MARMORES, TIPO USO: MAQUITA, DIMENSÕES: 110 MM, DIÂMETRO FURO: 20 MM, MATERIAL: DIAMANTADO, TIPO: LISO MARCA: ANCORA	10	29,30	R\$ 293,00
	1036 – LÂMINA ARCO DE SERRA, MATERIAL: AÇO RÁPIDO, DIMENSÕES: 12 X 1/2 X 0,024 POL (300 X 13 X 0,60 MM) MARCA: STARRETT	50	12,50	R\$ 625,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
F. A. FERREIRA & CIA LTDA NE: 0000404 DATA: 27/03/2025 PROC: 1978/2024 PE 506/24	119068 - DISCO SERRA CIRCULAR, MATERIAL: CORPO EM AÇO COM PASTILHAS DE METAL DURO; APLICAÇÃO: CORTE DE MADEIRA, COMPENSADOS E AGLOMERADOS; DIÂMETRO: 110MM; DIÂMETRO FURO: 20MM, QUANTIDADE DENTES: 24. MARCA: CORTAG	5	14,80	R\$ 74,00
	135841 - DISCO LIXADEIRA, DISCO DE DESBASTE PARA FERRO; TAMANHO DO GRÃO: 24; DIÂMETRO EXTERNO: 180MM / 7?; ESPESSURA: 6,4MM / 1/4?; DIÂMETRO INTERNO: 22,23MM / 7/8?. MARCA: CORTAG	20	16,45	R\$ 329,00
	139217 - DISCO DE CORTE, APLICAÇÃO: AÇO CARBONO E AÇO INOX; TIPO: FINO; TIPO USO: ESMERILHADEIRA; MATERIAL: CARBONETO DE SILÍCIO; DIÂMETRO DISCO: 115MM; ESPESSURA: 1MM; DIÂMETRO FURO: 22,2MM; RPM MÁXIMA: 13.300. MARCA: STARRETT.	50	5,90	R\$ 295,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 560/2024 - CSC, PODER EXECUTIVO II, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2024.			
	1149 - FECHADURA, MATERIAL: METAL, APLICAÇÃO: PORTA EXTERNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CILINDRO, MAÇANETA SIMPLES MARCA: STAM	30	58,90	R\$ 1.767,00
	6752 - DOBRADIÇA, MATERIAL: FERRO, ACABAMENTO: POLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHADA DE PARAFUSOS, DIMENSÕES: 3.1/2 POL MARCA: METALVI	30	11,90	R\$ 357,00
	47781 - LAMINADO PLÁSTICO, MATERIAL: FÓRMICA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: BRILHANTE, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, DIMENSÕES: 1 MM X 1,25 M X 3,00 M MARCA: L MADEIRAS	15	187,50	R\$ 2.812,50
	102139 - CILINDRO FECHADURA, MATERIAL: FERRO, TIPO: TAMBOR, MODELO: STAM. MARCA: ALIANÇA	20	20,70	R\$ 414,00
	111111 - FECHADURA, MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO: PORTA DIVISÓRIA; MODELO TUBULAR CILÍNDRICO, 90MM, COM MECANISMO DE ACIONAMENTO ATRAVÉS DA MAÇANETA E TRAVAMENTO NO CENTRO DA MAÇANETA. CHAVES EM LATÃO NIQUELADO. MARCA: SOPRANO	50	64,70	R\$ 3.235,00
	118948 - FECHADURA, APLICAÇÃO: MÓVEIS; MATERIAL: ZAMAC, AÇO OU LATÃO; NIQUELADA; COMPRIMENTO DO CILINDRO: 31MM; ACOMPANHA 02 CHAVES. MARCA: SOPRANO	30	18,20	R\$ 546,00
	120352 - MANGUEIRA, APLICAÇÃO: AR COMPRIMIDO, LUBRIFICANTES, SISTEMAS A VÁCUO E ÓLEOS HIDRÁULICOS; TIPO: INTERLIGAÇÃO DE GASES, PARA RÉGUA MODELO BOX; MATERIAL: POLIURETANO (PU); COR: AZUL; TEMPERATURA DE TRABALHO: 30°C A 70°C; DIMENSÕES: 6MM DE DIÂMETRO EXTERNO X 4MM DE DIÂMETRO INTERNO, PAREDE: 1,00MM; PRESSÃO MÁXIMA: 10 BAR. MARCA: -	10	13,89	R\$ 138,90
	138263 - COMPENSADO, MATERIAL: MADEIRA NAVAL; COM COLA FENÓLICA; ESPESSURA: 18MM; DIMENSÕES: 1,60 X 2,20M. MARCA: MEGA	10	185,70	R\$ 1.857,00
	138732 - FECHADURA, APLICAÇÃO: PORTA EXTERNA; MATERIAL: METAL; TAMANHO: 50MM; COM CILINDRO E MAÇANETA SIMPLES. MARCA: STAM	30	85,40	R\$ 2.562,00
	141831 - DILUENTE (SOLVENTE), COMPOSIÇÃO: BASE DE HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS; COR: INCOLOR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO COM 5L. MARCA: SOLUT.	5	66,15	R\$ 330,75
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 560/2024 - CSC, PODER EXECUTIVO II, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2024.			

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
F. A. FERREIRA & CIA LTDA NE: 0000405 DATA:27/03/2025 PROC:1978/2024 PE 506/24	6140 - CHUVEIRO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, MODELO: SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRAÇO COMPLETO, DIÂMETRO: 4 POL, MATERIAL BRAÇOS: PVC RÍGIDO, BITOLA: 1/2 POL MARCA: DUDA WC	10	13,85	R\$ 138,50
	27427 - SIFÃO, MATERIAL: PVC, TIPO: SANFONADO, DIMENSÕES: 1POL X 50 MM, APLICAÇÃO: USO EM INSTALAÇÕES DE ESGOTO MARCA: PLASBOHN	100	7,10	R\$ 710,00
	100406 - TÊ PARA ÁGUA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 25 MM. MARCA: KRONA	10	1,80	R\$ 18,00
	100518 - JOELHO PARA ÁGUA, MATERIAL: PVC, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 20 MM, ANGULAÇÃO: 90°. MARCA: KRONA	30	1,22	R\$ 36,60
	100524 - TUBO PARA ÁGUA SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC; DIÂMETRO: 20 MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS. MARCA: TIGRE	3	19,00	R\$ 57,00
	100640 - JOELHO PARA ÁGUA, MATERIAL: PVC, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 25 MM, ANGULAÇÃO: 90°. MARCA: KRONA	30	1,45	R\$ 43,50
	109393 - JOELHO PARA ESGOTO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, ANGULAÇÃO: 45°, DIÂMETRO: DN 40, TIPO FIXAÇÃO: PONTA/BOLSA SOLDÁVEL, SÉRIE: NORMAL, APLICAÇÃO: SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. MARCA: TIGRE	10	3,45	R\$ 34,50
	109394 - JOELHO PARA ESGOTO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, ANGULAÇÃO: 45°, DIÂMETRO: DN 50, TIPO FIXAÇÃO: PONTA/BOLSA, SÉRIE: NORMAL, APLICAÇÃO: SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. MARCA: TIGRE	10	5,75	R\$ 57,50
	109395 - JOELHO PARA ESGOTO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, ANGULAÇÃO: 45°, DIÂMETRO: DN 75, TIPO FIXAÇÃO: PONTA/BOLSA, SÉRIE: NORMAL, APLICAÇÃO: SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. MARCA: TIGRE	10	4,00	R\$ 40,00
	112058 - TUBO PARA ÁGUA SOLDÁVEL, MATERIAL: PVC-U; DIÂMETRO: DN 32; TIPO FIXAÇÃO: PONTA/BOLSA LISAS PARA JUNTA SOLDÁVEL; APLICAÇÃO: SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 6 METROS. MARCA: TIGRE	3	25,90	R\$ 77,70
	112065 - COLA PVC, APLICAÇÃO: SOLDAGEM A FRIO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC; COR: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM NO MÍNIMO 175 G. MARCA: UMA	10	15,90	R\$ 159,00
	113415 - TORNEIRA DE JARDIM, TIPO: BICA FIXA CURTA; MATERIAL: PVC RÍGIDO; COM PRESSÃO. MARCA: KRONA	15	5,50	R\$ 82,50
	114307 - TORNEIRA DE PAREDE, TIPO: BICA FIXA, RETA, LONGA; MATERIAL: METAL CROMADO; ACIONAMENTO SUPERIOR: ROSCA; BITOLA: ½ POL. MARCA: AVELINO	10	152,00	R\$ 1.520,00
F. A. FERREIRA & CIA LTDA NE: 0000406 DATA:27/03/2025 PROC:1978/2024	116252 - TORNEIRA DE BANCADA, TIPO: BICA MÓVEL ALTA; PARA USO EM LAVATÓRIO; MATERIAL: METAL CROMADO; ACIONAMENTO ROTATIVO COM 1/4 DE VOLTA; AREJADOR EMBUTIDO; BITOLA: 1/2 POL. MARCA: CIVITT.	50	39,80	R\$ 1.990,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 560/2024 - CSC, PODER EXECUTIVO II, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2024.			
	2252 - LIXA PARA PAREDE, REFERÊNCIA GRÃO: Nº 80, DIMENSÕES: 23 X 28 CM MARCA: WORKER	200	1,52	R\$ 304,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
PROC. 1976/2024 PE 506/24	2275 - LIXA PARA MATERIAIS FERROSOS, MATERIAL: CARBURETO DE SILÍCIO, APLICAÇÃO: MATERIAL FERROSO, REFERÊNCIA GRÃO: Nº 80, DIMENSÕES: 275 X 225 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COSTADO DE TECIDO MARCA: NORTON	200	2,57	R\$ 514,00
	2276 - LIXA PARA MATERIAIS FERROSOS, MATERIAL: CARBURETO DE SILÍCIO, APLICAÇÃO: MATERIAL FERROSO, REFERÊNCIA GRÃO: Nº 100, DIMENSÕES: 275 X 225 MM MARCA: NORTON	200	1,50	R\$ 300,00
	62515 - TINTA ACRÍLICA, COR: PÉROLA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATÃO DE 18 LITROS MARCA: RESICOLOR	12	169,00	R\$ 2.028,00
	95183 - TINTA PARA CIMENTADO, COR: A SER DEFINIDA PELO ORGÃO SOLICITANTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 18 LITROS MARCA: HIDROTINTAS	5	362,00	R\$ 1.810,00
	121111 - TINTA ACRÍLICA, COR: BRANCO DEMARCAÇÃO; APLICAÇÃO: PISO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATÃO COM 20 LITROS. MARCA: HIDROTINTAS	10	265,00	R\$ 2.650,00
	123300 - TINTA ACRÍLICA, COR: BRANCO NEVE; ACABAMENTO: ACETINADO; TIPO: ANTI-BACTÉRIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO COM 3,6 LITROS. MARCA: GLASU	10	174,50	R\$ 1.745,00
	126302 - TINTA ACRÍLICA, COR: CINZA DEMARCAÇÃO; APLICAÇÃO: PISO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATÃO COM 18 LITROS. MARCA: HIDROTINTAS	5	257,00	R\$ 1.285,00
	131287 - MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO: A BASE DE LÁTEX, PVA, APLICAÇÃO: PAREDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATÃO DE 25 KG MARCA: HIDROTINTAS	10	69,75	R\$ 697,50
	136741 - PINCEL (TRINCHA), TIPO: SIMPLES; CERDAS: NATURAIS NA COR BRANCA; CABO: PLÁSTICO; TAMANHO: 1 POL. MARCA: ROMA	50	4,30	R\$ 215,00
	136743 - PINCEL (TRINCHA), TIPO: SIMPLES; CERDAS: SINTÉTICAS NA COR GRISALHA; CABO: PLÁSTICO; TAMANHO: 2 POL. MARCA: ROMA	50	9,40	R\$ 470,00
	141754 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO: PINTURA DE MADEIRAS E METAIS; COMPOSIÇÃO: BASE SOLVENTE; COR: AZUL DEL REY; ACABAMENTO: BRILHANTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO COM 3,6L. MARCA: HIDROTINTAS	12	123,80	R\$ 1.485,60
	141776 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO: PINTURA DE MADEIRAS E METAIS; COMPOSIÇÃO: BASE SOLVENTE; COR: MARROM TABACO; ACABAMENTO: BRILHANTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO COM 3,6L. MARCA: HIDROTINTAS	5	87,50	R\$ 437,50
	141826 - SELADOR MADEIRA, COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA; COR: INCOLOR; ACABAMENTO: ACETINADO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO COM 3,6L. MARCA: HIDROTINTAS	10	92,15	R\$ 921,50
	141783 - TINTA ACRÍLICA, COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA; COR: BRANCO NEVE; ACABAMENTO: SEMIBRILHO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 18L. MARCA: HIDROTINTAS	10	331,50	R\$ 3.315,00
	93773 - FITA MULTIUSO, APLICAÇÃO: PARA REPAROS, PROTEÇÃO E VEDAÇÃO EM GERAL; MATERIAL: ASFALTO E ALUMÍNIO; AUTO-ADESIVA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ROLO DE 10M X 200MM. MARCA: 3M	10	4,89	R\$ 48,90
	112029 - FITA MULTIUSO, APLICAÇÃO: PARA REPAROS, PROTEÇÃO E VEDAÇÃO EM GERAL; MATERIAL: ASFALTO E ALUMÍNIO; AUTOADESIVA; DIMENSÕES: ROLO DE 10M X 300MM. MARCA: DRYKO	10	9,70	R\$ 97,00

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	141839 - MASSA PLÁSTICA, APLICAÇÃO: CORRIGIR IMPERFEIÇÕES EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, FERROSAS, E AUTOMOTIVAS; COMPOSIÇÃO: RESINA POLIÉSTER; COR: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; ACOMPANHA CATALIZADOR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 500G. MARCA: CARPLAST	10	19,45	R\$ 194,50
	144309 - IMPERMEABILIZANTE, TIPO: MANTA LÍQUIDA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA; COR: A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BALDE COM 14KG. MARCA: RESICOLOR	5	420,00	R\$ 2.100,00
	122949 - COLA, APLICAÇÃO: PARA COLAGEM DE FÓRMICAS, BORRACHA, MADEIRAS E ETC; TIPO: COLA DE CONTATO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO COM 2,8KG. MARCA: HENKEL.	5	126,80	R\$ 634,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 560/2024 - CSC, PODER EXECUTIVO II, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2024.			
F. A. FERREIRA & CIA LTDA NE: 0000407 DATA: 27/03/2025 PROC: 1978/2024 PE 506/24	96366 - BROCA, MATERIAL CORPO: AÇO FORJADO. MATERIAL PONTA: AÇO VÍDEA. DIÂMETRO: 6,0 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 100 MM. MARCA: CORTAG	5	7,75	R\$ 38,75
	96368 - BROCA, MATERIAL CORPO: AÇO FORJADO. MATERIAL PONTA: AÇO RÁPIDO. DIÂMETRO: 8,0 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 117 MM. MARCA: MAKITA	10	16,50	R\$ 165,00
	120398 - BROCA, DIÂMETRO: 6MM; COMPRIMENTO TOTAL: 110MM; COMPRIMENTO DE TRABALHO: 50MM; ENCAIXE: COMPATÍVEL COM SISTEMA SDS PLUS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA COM PASTILHA DE METAL DURO (WÍDIA); APLICAÇÃO TÍPICA: PARA PERFURAÇÃO COM IMPACTO DE CONCRETO, ALVENARIA, TIJOLO, PEDRAS NATURAIS E SIMILARES. MARCA: OK BRASIL.	10	13,75	R\$ 137,50
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 560/2024 - CSC, PODER EXECUTIVO II, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2024.			
F. A. FERREIRA & CIA LTDA NE: 0000408 DATA: 27/03/2025 PROC: 1978/2024 PE 506/24	141057 - COLA BRANCA, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (PVA); LÍQUIDA, ATÓXICA E LAVÁVEL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1KG. MARCA: TEK BOND.	10	28,65	R\$ 286,50
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 560/2024 - CSC, PODER EXECUTIVO II, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 04/12/2024.			
J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP NE: 0000409 DATA: 31/03/2025 PROC: 0394/2025 PE 126/24	115010 - VANCOMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA	5000	5,10	R\$ 25.500,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 126/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 19/06/24.			
CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA NE: 0000410 DATA: 31/03/2025 PROC: 0394/2025 PE 669/24, PE 525/24, PE 126/24	115429 - CEFEPIMA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA. MARCA: BIOQUÍMICO	5000	8,15	R\$ 40.750,00
	-FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 669/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 29/01/25.			

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2025

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI NE: 0000411 DATA:31/03/2025 PROC:0463/2025 PE 029/24	140363 – CLADRIBINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA COM 8ML. MARCA: JANSSEN -FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024 - CSC, HOMOLOGADO NO D.O.E EM 10/04/24.	21	2.416,00	R\$ 50.736,00
TOTAL GERAL				R\$ 1.342.464,75

Manaus, 08 de abril de 2025.

Claudia Silva Thomaz de Lima
Gerente de Compras